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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Repubh&: of Kosovo' "1 / Prisiing

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komtistfor= ==
Central Election Commission

RAPORTET VJETORE FINANCIARE TE SUBJEKTIT POLITIK

TE DHENAT E PERGJITHSHME

Emri i Subjektit Politik:

ALEANCA PER ARDHMERINE E KOSOVES

Akronimi: AAK

Selia / Adresa: Rr. "DESHMORET E KOMBIT" PRISHTINE
Komuna: PRISHTINE

Tel: 38349506706
Periudha e raportimit: 01.01.2021 - 31.12.2021
Numri i regjistrimit pér géllime té tatimit 600535019
PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR

Emri LULZIM
Mbiemri LECI

Numri personal 1006006155
Adresa GMICE
Komuna KAMENICE
Numri i telefonit 044 506 706
Emajli lulzimleci@yahoo.com

PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR

Pérfaqésuesi i autorizuar financiar éshté i obliguar qé té dorézojé raportin financiar vjetor né emeér t& subjektit politik.
Ky pérfaqésues éshté i autorizuar nga kryetari i subjektit politik t& nénshkruajé dokumentet lidhur me gjendjen financiare.

DEKLARATE:

Me kété uné deklaroj se t¢ gjitha informatat e publikuara n¢ kété formular jané t& sakta, té plota dhe né pérputhje me Ligjet

né fuqi dhe Rregullat e KQZ-sé.
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Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Pasqyra e Pozités Financiare
Me 31 Dhjetor 2021

Akronimi;

31 Dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
P Pasurité Sheénimi Shuma né Euro Shuma né Euro
P.1 Pasurité afatgjata
P.1.1 [Toka, objektet dhe pajisjet 5 10,672.83 6,696.46
P.1.2 |Pasurité ¢ paprekshme
P.1.3 |Pasurité tjera afatgjata
Gjithsej pasurité afatgjata 10,672.83 6,696.46
P.2 Pasurité afatshkurtra
P.2.1 |Llogarité e arkétueshme 6 0.00 0.00
P.2.2 |Parapagimet
P.2.3 |Paraja dhe ekuivalentét e parasé 7 8,714.36 13,677.12
P.2.4 |Pasurité tjera afatshkurtra
Gjithsej pasurité afatshkurtra 8,714.36 13,677.12
Gjithsej pasurité (P.1+P.2) 19,387.19 20,373.58
E Ekuiteti
E.l _ |Fondet e akumuluara (155,321.88) (432,698.40)
E2 Suficiti / (deficiti) 1 vitit (182,977.99) 277,376.52
Gjithsej Ekuiteti (338,299.87) (155,321.88)
D Detyrimet
D.1 Detyrimet afatgjata
D.1.1 [Huaté e pagueshme
D.1.2 |Té hyrat e shtyera 10,672.83 6,696.46
Gjithsej detyrimet agatgjata 10,672.83 6,696.46
D.2  Detyrimet afatshkurtra
D.2.1 [Llogarité e pagueshme dhe té tjera 8 341,772.05 159,629.00
D.2.2 |Huaté e pagueshme
D.2.3 |Detyrimet tjera afatshkurtra 9 5,242.18 9,370.00
Gjithsej detyrimet afatshkurtra 347,014.23 168,999.00
IGjithsej detyrimet (D.1+D.2) I 357,687.06 | 175,695.46
|Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet (E+D) | 19,387.19 I 20,373.58




Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Comimission

Pasqyra e té hyrave dhe shpenzimeve
Viti € pérfundon me 31 Dhjetor 2021

Akronimi:

Viti g€ pérfundon me 31 Dhjetor

Shénimi 2021 2020

H Té hyrat
H.1 T& hyrat nga buxheti 292,719.62 404,954.58
H.2 T& hyrat nga anétarésia
H.3 Donacionet dhe kontributet né t& holla 3 2,250.00 17,200.00
H.4 Kontributet né natyré né mall dhe shérbime 4
H.5 Té& hyrat e fushatés
H.6 Te hyrat e liruara nga te hyrat e shtyera 5 0.00 1,909.00
H.7 T€ hyrat tjera

Gjithsej té hyrat pér vitin 294,969.62 424,063.58
SH Shpenzimet
SH.1 Pagat dhe kompenzimet 2 84,337.78 64,304.10
SH.2 Shpenzimet e transportit 2 1,539.90 294.00
SH.3 Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat 2 17,518.45 20,847.00
SH.4 Shpenzimet e fushatés 2 310,774.46 0.00
SH.5 Blerja ¢ mallrave 2 2,341.82 1,524.00
SH.6 Shpenzimet ¢ pérgjithshme 2 33,795.36 35,587.00
SH.7 Shpenzimet e ndryshme 2 27,639.84 24,130.96

Gjithsej shpenzimet pér vitin 477,947.61 146,687.06

Suficiti (+) ose deficiti (-) pér vitin (H-SH) (182,977.99) 277,376.52




Shénimi 2. Shpenzimet
Viti qé pérfundon me 31 Dhjetor 2021

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedlijeve
Centralna Izborna Korisija
Central Election Commission

Akronimi:

Shpenzimi Pagesa Borxhi i mbetur
SH |Shpenzimet né Euro né Euro né Euro
SH.1 |Pagat dhe kompenzimet
Pagat dhe kompenzimet, neto 71,477.00 71,477.00 0.00
Kontributet pensionale té punémarrésit 4,016.25 3,210.13 806.12
Kontributet pensionale t& punédhénésit 4,016.25 3,210.13 806.12
Tatimet né t& ardhura personale 4,828.28 392422 904.06
Beneficionet tjera 0.00 0.00 0.00
Gjithsej 84,337.78 81,821.48 2,516.30
SH.2 |Shpenzimet e transportit
Automjetet motorike t& huazuara 0.00
Karburantet 286.00 286.00 0.00
Biletat, aeroplanit/autobusit/trenit/taksit etj. 25.00 25.00 0.00
Sigurimi dhe mirémbatja e veturave 361.60 361.60 0.00
(Cdo shpenzim tjetér i transportit 867.30 867.30 0.00
Gjithsej shpenzimet e transportit 1,539.90 1,539.90 0.00
LSHJ Reklamat, repr tacioni dhe konferencat
Lokali 0.00
Ushqimi 790.00 790.00 0.00
Aktivitete kulturore dhe rekreative 0.00
Radio dhe spotet televizive 0.00
Stendat e afishmit dhe reklamimet né gazeta 0.00
Shpenzimet tjera té reklamave, reprezentacionit dhe konferencay 16,728.45 16,728.45 0.00
Gjithsej reklamat, reprezentacioni dhe konferencat 17,518.45 17,518.45 0.00
SH.4 |Shpenzimet e fushatés
Shpenzimet e fushatés 310,774.46 97,518.16 213,256.30
Gjithsej shpenzimet e fushatés 310,774.46 97,518.16 213,256.30
SH.S |Blerja e mallrave
Furnizimi i zyrés 2.341.82 2,341.82 0.00
Pajisjet té vogla 0.00
Gjithsej blerja e mallrave 2,341.82 2,341.82 0.00
SH.6 |Shpenzimet e pérgjithshme
Qiraja e lokalit t& zyrés 29,400.00 29,400.00 0.00
Telefoni, interneti dhe posta 0.00
Rryma, shérbimet komunale (uji dhe mbeturinat) 4,395.36 2.912.72 1,482 64
Shpenzimet e zhvlerésimit t& pasurisé afatgjaté 0.00 \VHHIIHTHITI T L i
Shpenzimet lidhur me donacionet dhe kontributet ne natyré né
mallra dhe shérbime I
Gjithsej shpenzimet e pérgjithshme 33,795.36 32,312.72 I 1,482.64
SH.7 |Shpenzimet e ndryshme
Miémbaijtja e pajisjeve dhe hapésirave té zyrés 15,050.00 15.050.00 0.00
Shpenzimet q¢ nuk jané pérfshiré né asnjé kategori tjetér 12,589.84 839.44 11,750.40
Gijithsej shpenzimet e ndryshme 27,639.84 15,889.44 11,750.40
Gjithsej shpenzimet (nga SH.1 né SH.7) 477,947.61 248,941.97 [ 229,005.64
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Shénime tjera
Me 31 Dhjetor 2021

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Akronimi:

Shénimi 6. Llogarité e arkétueshme

Me 31 Dhjetor 2021
Shuma né Euro

Me 31 Dhjetor 2020
Shuma né Euro

.......... blerési |

swsseswnss DICTEET 2

.......... blerési 3

.......... blerési 4

Llogari t arkétueshme t& tjera

Gjithsej llogarité e arkétueshme

0.00

0.00

Shénimi 7. Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Shuma né Euro

Shuma né Euro

Paraja né banké 95.11 6,048.64
Paraja né arké 8,619.25 7,628.00
Gijithsej paraja dhe ekuivalentét e parasé 8,714.36 13,676.64

Shénimi 8. Llogarité e pagueshme dhe té tjera

Shuma né Euro

Shuma né Euro

Selmans Network 27,000.00 20,000.00
Retail Marketing 52,373.00 52,383.00
RTV 21 58,558.00 35.000.00
Syri Group 15,068.40 3,318.00
Llogari t€ pagueshme t€ tjera 188,772.65 48,929.00
Gjithsej llogarité e pagueshme dhe té tjera 341,772.05 159,630.00

|Shénimi 9. Detyrimet tjera afatshkurtra

Shuma né Euro

Shuma né Euro

Detyrimet pér paga dhe tatime 2.516.30 2,020.00
Detyrimet pér gira 0.00 7,350.00
Detyrimet pér gjoba dhe nd&shkime 2,000.00
Detyrimet tjera afatshkurtra 725.88
Gjithsej detyrimet tjera afatshkurtra 5,242.18 9,370.00
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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Comimission

FORMA E SHKURTUAR E PUBLIKIMIT TE RAPORTIT VJETOR
FINANCIAR - 2021

TE DHENAT E PERGJITHSHME

EmriiSub _l ektit Politik: Aleanca pér Ardhméring e Kosovés AAK
) . 01 Janar 2021 31 Dhjetor 2021
Periudha e raportimit:
Numri i regjistrimit pér géllime té tatimit GRAs3S01D
Pasqyra e Pozités Financiare
01.01.2021
. deri
Shuma né Euro 31.12.2021
Pasurité
Gjithsej pasurité afatgjata 10,672.83 §
Gjithsej pasurité afatshkurtra 8,714.36 §
Gjithsej pasurité 19,387.19 €
Ekuiteti dhe Detyrimet
Ekuiteti (338,299.87) €
Detyrimet afatgjata 10,672.83 €
Detyrimet afatshkurtra 347,014.23 £§
Gjithsej detyrimet 357,687.06 €
Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet 19,387.19 €

Pasqyra e té hyrave dhe shpenzimeve

Totali pér periudhén raportues

01.01.2021 deri 31.12.2021

Té hyrat

T& hyrat nga buxheti

292,719.62 €

Donacionet dhe kontributet né t& holla

2,250.00 €




T& hyrat tjera

Gjithsej té hyrat

294,969.62 €

Shpenzimet

Pagat dhe kompenzimet 84,337.78 €]
Shpenzimet e fushatés 310,774.46 €
Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat 17,518.45 €
Shpenzimet e transportit 1,539.90 €
Blerja e mallrave 2,341.82 €
Shpenzimet e pérgjithshme 33,795.36 €
Shpenzimet e ndryshme 27,639.84 €
Gjithsej shpenzimet 477,947.61 €

(182,977.99) €

Suficiti (+) ose deficiti (-)




